PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
Расширенного заседания Общественного совета по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

18 июня 2024г.
10-00 час.
Актовый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета – Попов Роман Игоревич
Присутствовали:
	Коломоец Елена Дмитриевна
	и. о. заместителя главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, заместитель председателя совета

	Грачева Светлана Ивановна
	главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь  совета

	Члены Общественного совета

	Алавердова Наталья Александровна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Александров Иван Михайлович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Евстратов Александр Анатольевич
	начальник сектора сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Логвинов Сергей Анатольевич

	директор ООО «Нива» (по согласованию)

	Левин Сергей Анатольевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Макушин Анатолий Анатольевич
	общественный представитель (помощник) уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тульской области от муниципального образования Тепло-Огаревский район (по согласованию)

	Феоктистова Ирина Николаевна
	начальник отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Матюхин Никита Вячеславович
	индивидуальный предприниматель

	Маханева Светлана Владимировна
	индивидуальный предприниматель

	Королева Наталья Юрьевна
	индивидуальный предприниматель

Приглашенные: Присутствовали 8 субъектов малого и среднего предпринимательства Тепло-Огаревского района.

1. «О мерах государственной поддержки субъектов малого и ______________среднего предпринимательства» _________
(Грачёва С.И.)

Заслушав информацию главного экономиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Грачёвой С.И., по вопросу «О мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Общественный совет РЕШИЛ:

1.1.Информацию главного экономиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Грачёвой С.И принять к сведению.

  1.2.Отделу экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район на постоянной основе актуализировать информацию о видах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на официальном сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район в разделе «Деятельность».

1.3.Субъектам малого и среднего предпринимательства Тепло-Огаревского района активнее использовать предложенные на региональном уровне меры поддержки.

2. «Об объектах, находящихся в перечне муниципального

имущества, предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
(Самохина Л.И.)

Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных и земельных отношений Самохиной Л.И., Общественный совет РЕШИЛ:

2.1.Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений администрации МО Тепло-Огаревский район регулярно  на сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район в разделе поддержка предпринимательства и на регулярной основе обновлять на сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район перечень имущества, являющегося собственностью МО Тепло-Огаревский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

ПРИНЯТО: единогласно

3. «О реализации социально-ориентированного проекта «Региональная карта поддержки «Zабота» на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район»____

                                                (ГрачеваС.И.)

Заслушав информацию главного экономиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Грачёвой С.И., по вопросу «О реализации социально-ориентированного проекта «Региональная карта поддержки «Zабота» на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район», Общественный совет РЕШИЛ:

3.1.Информацию главного экономиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Грачёвой С.И принять к сведению.

3.2.Руководителям предприятий торговли активнее присоединятся к социально-ориентированному проекту «Zабота».

ПРИНЯТО: единогласно

4. «О перечне инвестиционных площадок, перспективных

для размещения и развития бизнеса на территории
__________МО Тепло-Огаревский район» ___________

 (Феоктистова И.Н.)

Заслушав, начальника отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Общественный совет РЕШИЛ:

4.1.Информацию Феоктистовой И.Н. принять к сведению.

4.2. Отделу экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район обновить информацию об инвестиционных площадках на сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район.

Срок: постоянно.
ПРИНЯТО: единогласно.

	Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета

	Р.И.Попов

	Главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета
	С.И.Грачева